
Chinderhort Robischwil, Jurastrasse 14, 5102 Rupperswil
Kontakt: Daniela Lavanga, Hortleiterin / 062 897 62 19 / info@chinderhort-robischwil.ch

Modul- & Tarifübersicht

Modul 
Betreuungseinheit

Zeiten Beschreibung Tarif

Modul 1
Frühbetreuung

06:30h - 08:20h Betreuung, Frühstück CHF 17.00

Modul 2 
Morgenbetreuung

08:20h - 11:50h Betreuung, Znüni CHF 20.00

Modul 3 
Mittagsbetreuung

11:50h - 13:30h Betreuung, Mittagessen CHF 19.00*

Modul 4 
Frühnachmittagsbetreuung

13:30h - 15:00h Betreuung, Zeit für Hausaufgaben CHF 18.00

Modul 5 
Spätnachmittagsbetreuung

15:00h - 18:30h Betreuung, Zeit für Hausaufgaben, Zvieri CHF 24.00

Modul 6 
Ganztagesbetreuung

06:30h - 18:30h
Betreuung, Frühstück, Znüni, Mittagessen, Zeit für 
Hausaufgaben, Zvieri

CHF 76.00*

Modul 7 
Ferienbetreuung

06:30h - 18:30h Verpflegung gemäss Modul 6, Freizeitaktivitäten CHF 80.00

* Vom Totalbetrag von CHF 23.00 beim Modul 3 (Mittagsbetreuung) und CHF 80.00 beim Modul 6 (Ganztagesbetreuung) wird
die Pauschalsubvention in der Höhe von CHF 4.00 (siehe mehr dazu weiter unten unter "Finanzielle Beteiligung durch die 
Gemeinde Rupperswil") direkt abgezogen und den Eltern wird nur noch der Elternbetrag in Rechnung gestellt. Die Mittagstisch-
Subvention muss somit nicht mehr von den Eltern einzeln bei der Gemeinde rückgefordert werden.

Berechnung und Verrechnung der Monatspauschale
Aufgrund der definitiven Anmeldung für ein Schuljahr werden die Betreuungskosten pro Woche berechnet. Dieser Betrag wird
auf 39 Schulwochen hochgerechnet und dann durch 12 Monate geteilt. Daraus ergibt sich die Monatspauschale, welche monat-
lich im Voraus in Rechnung gestellt wird. Die Monatspauschale ist auch während den Ferien immer im Voraus zu begleichen.
Die Ferienbetreuung muss separat angemeldet werden und wird auch separat verrechnet (im Nachhinein).
Auch alle anderen Abweichungen zu den vereinbarten Betreuungstagen werden separat in Rechnung gestellt.

Geschwisterrabatt
Wenn mehr als ein Kind einer Familie die Tagesstrukturen beansprucht, wird dem älteren Kind ein Rabatt von 5% auf sein Tarif
gewährt.

Anmeldegebühr
Mit der Erstanmeldung wird eine Anmeldegebühr in der Höhe von CHF 100.00 pro Kind erhoben.

Finanzielle Beteiligung durch die Gemeinde Rupperswil
Bitte entnehmen Sie die entsprechenden Voraussetzungen und Bedingungen den Dokumenten "Reglement über die familiener-
gänzende Kinderbetreuung", "Verordnung zum Reglement über die familienergänzende Kinderbetreuung" sowie den entsprech-
enden Anhängen unter dem Punkt "Anmeldung" -> "Reglemente".
Die Gemeinde gewährt jedem Rupperswiler Kind, welches den Mittagstisch in Anspruch nimmt, einen fixen Beitrag pro Mahlzeit.
Bis Ende 2023 waren dies CHF 2.00, ab 2024 beträgt die Pauschalsubvention CHF 4.00.

Gültigkeit der Tarife
Die Tarife sind seit dem 1.8.2020 gültig, der Elterbetrag des Mittagsbetreuungs-Moduls hat sich per 1.1.2024 reduziert.
Jeweils auf Beginn eines neuen Schuljahres werden die Tarife überprüft und bei Bedarf angepasst.


